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ては、年度を特例民法法人（旧財団法人）期間分と公益財団法人期間分とに分ける必要があ

会　　議　　名 開 催 期 間 参加人数

公益社団法人日本青年会議所2011年度京都会議 1.20～1.23 12,460

第34回日本眼科手術学会総会 1.28～1.30 3,650

第7回日本消化管学会総会学術集会 2.18～2.19 2,000

  (2) 主な国内会議等（参加人数1,000名以上および自主企画等）

会　　議　　名 開 催 期 間 参加人数

第7回全国小学校英語活動実践研究大会 1.15 1,400

寺島実郎氏講演会「世界の潮流と日本の進路」（自主企画） 2.11 450

社団法人京都市観光協会設立50周年記念式典 2.14 1,500

第9回高齢者・障害者権利擁護の集い 3.11 1,110

　当法人は、公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律等に基づき、平成23年3月

年度」及び「当期」という文言は、平成23年1月1日から平成23年3月24日までの期間を意味し

ます。

分として作成するものです。よって、当事業報告書において使用する「本年度」、「平成23

24日付にて内閣総理大臣より公益財団法人として認定を受け、平成23年3月25日に登記手続き

を完了し、特例民法法人から公益財団法人へ移行しました。このため、平成23年につきまし

り、当事業報告書は特例民法法人（旧財団法人）期間（平成23年1月1日～平成23年3月24日）

Ⅰ．本年度の事業について

　平成23年度に当会館で開催されました国際会議は13件、同じく国内会議等は41件で、合計

54件となっています。

2.12～2.13 1,000

  (1) 主な国際会議（参加人数1,000名以上）

　平成23年度の主な国際会議および国内会議等は以下のとおりです。

京都環境文化学術フォーラム

１．本年度の特殊性

２．会議の概要
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３．収支状況

した。

　

百万円、その他が3百万円で、総額2億73百万円となり、収支は7百万円のマイナスとなりま

　一方、支出は人件費が76百万円、委託費が59百万円、運営費が1億01百万円、管理費が34

　平成23年度の収支については、使用料収入は2億60百万円、これにその他の収入6百万円を

加えると、総収入は2億66百万円となっています。
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1．　国際会議の実績

区 分

開 催 件 数 13 件 52 件 △ 39 件

参 加 人 員 21,212 人 95,477 人 △ 74,265 人

使 用 料 収 入 122,938 千円 1,037,489 千円 △ 914,551 千円

１ 件 あ た り 参 加 人 員 1,632 人 1,836 人 △ 204 人

１件あたり使用料収入 9,457 千円 19,952 千円 △ 10,495 千円

2．　国内会議の実績

区 分

開 催 件 数 41 件 193 件 △ 152 件

参 加 人 員 20,982 人 164,367 人 △ 143,385 人

使 用 料 収 入 119,184 千円 534,574 千円 △ 415,390 千円

１ 件 あ た り 参 加 人 員 512 人 852 人 △ 340 人

１件あたり使用料収入 2,907 千円 2,770 千円 137 千円

Ⅱ．会場の使用状況

平成２３年度 平成２２年度 前 年 比

平成２３年度 平成２２年度 前 年 比
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3．会議等の内容からみた開催件数

  23年1月

        2月

        3月

計

前年度

前年度

  12件

12

58

24

国内会議等

  2件

3

6

6

  3件

2

4

1

計

社　交  ・親　善

医　　　　　　　学

産　　　　　　　業

芸術・文化・教育

社　　　　　　　会

宗　　　　　　　教

ス 　ポ 　－　 ツ

そ　　　の　　　他

計

国際会議

0

0

区分

政治・経済・法律

科　学  ・技　術

運　輸  ・ 観　光 0

5

0

2

0

0

5

3

0

1

10

            41

  5件

5

10

7

5

5

0

5

0

1

11

            54

41

9

4

13

6

1

65

            245

月　別
国際会議 計

  14件   15日

4.月別にみた開催件数及び開催件数

1

        13

国際会議等 計 国際会議 国内会議等

開　催　件　数 開　催　日　数

  3件

7

3

       13

       52

  11件

17

13

41

      193

24

16

54

      245

  10日

15

10

35

      162

21

13

49

       246

  25日

36

23

84

       408
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5．主な会場の稼働日数

日 日

日 日

日 日

日 日

日 日

日 日

日 日

日 日

日 日

日 日

日 日

日 日

日 日

日 日

＊ 稼働率：稼働日数÷（365日-休館日・工事日）

６．開催件数における国際・国内会議の比率

件 （ ） 件 （ ） 件

件 （ ） 件 （ ） 件平 成 ２ ３ 年 度 13 24.1% 41 75.9% 54

比 率 件 数

平 成 ２ ２ 年 度 51 20.9% 193 79.1% 244

４ 会 場 平 均 稼 働 率 34.9% 51.8%

年　度
国 際 会 議 国 内 会 議 合 計

件 数 比 率 件 数

イ ベ ン ト ホ ー ル 18 29.5% 155 45.3%

ア ネ ッ ク ス ホ ー ル 31 39.2% 198 55.6%

大 会 議 場 27 34.2% 178 50.3%

会 議 場 A 29 36.7% 194 55.6%

合 計 224 1,496

会 場
平成２３年度 平成２２年度

稼働日数 稼働率 稼働日数 稼働率

イ ベ ン ト ホ ー ル 18 155

ア ネ ッ ク ス ホ ー ル 31 198

会 議 場 C － ２ 20 149

会 議 場 D 30 187

会 議 場 B － ２ 24 143

会 議 場 C － １ 17 130

会 議 場 A 29 194

会 議 場 B － １ 28 162

会 場 名 平成２３年度 平成２２年度

大 会 議 場 27 178
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１．自主企画イベント

Ⅲ．自主企画事業について

　平成23年2月11日に、(財）日本総合研究所理事長の寺島実郎氏他を迎えて、自主企画イ

ベント「世界の潮流と日本の進路」を開催しました。
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　理事長1名　副理事長1名　常任理事4名　理事9名　監事1名　計16名

Ⅳ．理事会及び役員事項

１．理事会

副 理 事 長

常 任 理 事

泰

茂 雄

博

稲 盛 和 夫 理 事

２．役員氏名

氏　　　　名

議案　平成22年度事業報告書・収支決算の件

本件は原案の通り可決されました。

氏　　　　名

常 任 理 事

常 任 理 事

常 任 理 事

理 事

理 事

大 槻

村 田 純 一

天 江 喜 七 郎

千門 川 大 作

立 石 義 雄

山 田 啓 二 正 蔵

石 田 隆 一

石 橋 三 洋

理 事 佐 藤

理 事 下 妻

理 事

紘

監 事 森 川 敏 雄

玄 室

理 事 千 宗 左

理 事 増 田

役 職 名

（平成23年3月24日現在）

開催の日時場所

平成23年3月4日

午前11時00分

　 ～12時30分

会館C-1会議室

理 事 松 本

理 事 長

会 議 の 目 的 事 項会議の区分

第92回

理 事 会

役 職 名
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　評議員24名

Ⅳ．評議員会及び評議員事項

１．評議員会

会議の区分 開催の日時場所 会 議 の 目 的 事 項

第19回 平成23年3月4日 議案　平成22年度事業報告書・収支決算の件

評 議 員 会 午前11時00分
本件は原案の通り可決されました。

　 ～12時30分

会館C-1会議室

修

２．評議員氏名

役 職 名 氏　　　　名 役 職 名 氏　　　　名

評 議 員 評 議 員 斉 藤 行 巨阿南･ヴァージニア･史代

評 議 員 明 石 康 評 議 員 齋 藤

評 議 員 池 坊 由 紀 評 議 員 坂 本 吉 弘

陽 一 評 議 員 服 部 重 彦

評 議 員 柏 原 康 夫 評 議 員 中 尾 一 和

忠 敏グ レ ン ・ S ・ フ ク シ マ

評 議 員 木 下 博 夫 評 議 員 星 川 茂 一

内 海 善 雄

評 議 員 小 村 武 評 議 員

評 議 員 評 議 員

評 議 員 茅

評 議 員 井 村 裕 夫 評 議 員 千 宗 員

評 議 員 千 容 子

評 議 員 大 倉 治 彦 評 議 員 手 嶋 龍 一

評 議 員

（平成23年3月24日現在）

評 議 員 小 倉 和 夫 評 議 員 寺 島 実 郎

吉 村 彰 彦

間 宮
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区　　分 種　　目 名　　称 数　　量

土    地 宅　　地 156,096.77 ㎡ 5,428,982,551 円

立 木 竹 樹　　木 798 本 26,235,794

14,693.54 ㎡
37,786.48
4,860.69
7,976.58

126.11
126.11
189.93
189.93

渡 廊 下 449.76
（連絡歩廊） 449.76
渡 廊 下 188.24

（連絡歩道橋） 188.24
渡 廊 下 9.33

（既設地下鉄出入口上屋） 9.33
16.43
16.43

20,534.03
46,742.86

工 作 物 一　　式 7,200,513,689

16,298,322,501

Ⅵ．庶務事項

雑 屋 建

会 議 場

9,813,200

596,311,736

　　　　　　　　　　　　（注：国と京都市との間で国有財産管理委託契約を締結）

価　　格

展 示 場

事務所建

車    寄

事務所建

雑 屋 建

雑 屋 建

5,421,937

68,125,239

雑 屋 建

　当財団法人と京都市が締結している管理再委託契約の施設の内容は次のとおりです。

１．施設の管理再委託契約

 建　　物　

車 庫 建 ごみ容器置場 511,484

3,642,590,467

ポンプ室

2,885,687,453

60,061,412

（注）当年度末の内容は、前年度末に比して何ら変更はありません。

（平成23年3月24日現在）

合　　　計

16,658,006

計

雑 屋 建
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区　分 男 女 合　計 前年度

館長（常任理事） 1 0 1 1

事務局長（理事） 1 0 1 1

事 務 副 局 長 1 0 1 1

総　　務　　部 7 2 9 9

施　　設　　部 12 0 12 12

営　　業　　部 6 10 16 16

調　　査　　役 1 0 1 1

業務支援専門員 3 0 3 3

広 報 企 画 室 1 0 1 1

合　計 33 12 45 45

３．事務局に在職する職員は次のとおりです。

（平成23年3月24日現在）

２．休館日

　　本年度中に次の日を休館しました。

平成23年 1月 1日（土）～ 4日（火）　　　　4日間　年始休館
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